СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
14.11.2024 года № 206
с. Сторожевое 1-е
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и приведением Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Сторожевского 1-го сельского поселения от 24.04.2020г № 182 «Об утверждении Правил благоустройства Сторожевского 1-го сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Подраздел 24.2. раздела 24. Правил «Содержание животных»  изложить в новой редакции:
«24.2. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
[bookmark: _GoBack]1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.
Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию. Перечень потенциально опасных собак утверждается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Сторожевского 1-го сельского поселения                                 Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТОРОЖЕВСКОГО 1

-

ГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14

.11.

202

4

года №

2

06

с.

Сторожевое 1

-

е

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского

поселения от

24.04.2020г № 182

«

Об утверждении Правил благоустройства

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского муниципального района

Воронежской области

»

В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498

-

ФЗ

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

и

приведением

Правил благоустройства

Сторожевского 1

-

го сельского поселения Острогожского муниципального района

Воронежской области

в соо

тветствие с действующим законодательством, Совет

народных депутатов Сторожевского 1

-

го сельского поселения Острогожского

муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов

Сторожевского 1

-

го

сельского п

оселения от

2

4

.0

4

.2020г № 1

82

«

Об утверждении Правил благоустройства

Сторожевского 1

-

го

сельского поселения Острогожского муниципального района

Воронежской области

»

:

1.1.

Подраздел

24.2

. р

аздел

а

24

. Правил «

Содержание животных

»

изложить в

новой редакции

:

«

24.2

.

Выгул домашних животных должен осуществляться при условии

обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества

физических лиц и юридических лиц.

При выгуле домашнего животного, за исключением собаки

-

проводника,

сопровожда

ющей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения

животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях

общего пользования многоквартирных домов, во

дворах таких домов, на детских и

спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на

территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа

местного самоуправления

для выгула животных, и соблюдать иные требования к его

выгулу.

Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от

места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака

находится на огороженной территории,

принадлежащей владельцу потенциально

опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой

собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную

территорию. Перечень потенциально опасных собак утверждается Прав

ительством

Российской Федерации.».

2

.

Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава

Сторожевского 1

-

го

сельского пос

еления

Г.Н. Турищев

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ    СТОРОЖЕВСКОГО 1 - ГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ   14 .11. 202 4   года №  2 06   с.  Сторожевое 1 - е   О внесении изменения в решение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского  поселения от  24.04.2020г № 182   « Об утверждении Правил благоустройства  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского муниципального района  Воронежской области »     В соответствии с частью 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 № 498 - ФЗ   «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации»   и   приведением  Правил благоустройства  Сторожевского 1 - го сельского поселения Острогожского муниципального района  Воронежской области   в соо тветствие с действующим законодательством, Совет  народных депутатов Сторожевского 1 - го сельского поселения Острогожского  муниципального района Воронежской области   РЕШИЛ:   1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов  Сторожевского 1 - го   сельского п оселения от  2 4 .0 4 .2020г № 1 82   « Об утверждении Правил благоустройства  Сторожевского 1 - го   сельского поселения Острогожского муниципального района  Воронежской области » :   1.1.   Подраздел  24.2 . р аздел а   24 . Правил « Содержание животных »    изложить в  новой редакции :   « 24.2 .  Выгул домашних животных должен осуществляться при условии  обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества  физических лиц и юридических лиц.    При выгуле домашнего животного, за исключением собаки - проводника,  сопровожда ющей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:   1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения  животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях  общего пользования многоквартирных домов, во   дворах таких домов, на детских и  спортивных площадках;   2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на  территориях общего пользования;   3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа  местного самоуправления   для выгула животных, и соблюдать иные требования к его  выгулу.   Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от  места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака  находится на огороженной территории,   принадлежащей владельцу потенциально  опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой  собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную  территорию. Перечень потенциально опасных собак утверждается Прав ительством  Российской Федерации.».   2 .  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.       Глава  Сторожевского 1 - го   сельского пос еления                                    Г.Н. Турищев